

## 〈安定調達比率に関する開示事項〉(2022年9月期 決算)

## 1. 連結 安定調達比率

(単位：百万円、%)

項番		当四半期				算入率考 慮後金額	前四半期				算入率考 慮後金額
		算入率考慮前金額					算入率考慮前金額				
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	260,897	-	-	-	260,897	279,963	-	-	-	279,963
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	260,897	-	-	-	260,897	279,963	-	-	-	279,963
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,104,479	1,046,980	-	-	2,896,252	2,102,415	1,050,368	-	-	2,897,693
5	うち、安定預金等の額	1,158,853	39,925	-	-	1,138,839	1,163,593	40,158	-	-	1,143,564
6	うち、準安定預金等の額	945,625	1,007,055	-	-	1,757,412	938,822	1,010,210	-	-	1,754,129
7	ホールセール資金調達	819,393	848,158	118,767	12,330	582,235	977,722	996,772	84,323	13,760	642,411
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	819,393	848,158	118,767	12,330	582,235	977,722	996,772	84,323	13,760	642,411
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	54,082	20,038	-	3,838	7,996	56,308	19,001	-	4,086	7,980
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	3,838	/	/	/	/	4,086	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	54,082	20,038	-	-	7,996	56,308	19,001	-	-	7,980
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	3,747,382	/	/	/	/	3,828,049
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	200,767	/	/	/	/	196,174
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	428,928	282,367	195,688	2,049,496	2,253,979	397,146	369,808	158,635	2,088,812	2,237,075
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	15,601	6,159	6,941	11,258	31,254	20,295	67,108	6,178	10,193	43,644
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	140,677	248,753	147,962	933,851	1,037,618	137,527	271,430	121,252	936,430	1,037,464
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	5,324	26,078	55,356	365,122	281,508	5,102	34,807	40,703	353,606	270,916
22	うち、住宅ローン債権	-	22,475	22,552	938,682	795,435	-	22,438	22,517	969,992	791,547
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,773	4,669	122,073	84,068	-	5,003	4,911	133,135	91,495
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	272,649	4,979	18,231	165,703	389,670	239,323	8,830	8,687	172,196	364,418
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	70,332	13,120	13,934	26,339	120,528	67,498	20,452	10,596	24,969	117,806
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	230	230	/	/	/	255	255
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	70,332	13,120	13,934	26,109	120,297	67,498	20,452	10,596	24,713	117,550
32	オフ・バランス取引	/	/	/	427,796	20,854	/	/	/	432,517	21,091
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	2,596,129	/	/	/	/	2,572,148
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	144.3	/	/	/	/	148.8

上記は、平成27年金融庁告示第7号の別紙様式第6号に基づく開示事項です。

2. 北國銀行単体 安定調達比率

(単位：百万円、%)

項番		当四半期				算入率考 慮後金額	前四半期				算入率考 慮後金額
		算入率考慮前金額					算入率考慮前金額				
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	233,861	-	-	-	233,861	254,710	-	-	-	254,710
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	233,861	-	-	-	233,861	254,710	-	-	-	254,710
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,104,479	1,046,980	-	-	2,896,252	2,102,415	1,050,368	-	-	2,897,693
5	うち、安定預金等の額	1,158,853	39,925	-	-	1,138,839	1,163,593	40,158	-	-	1,143,564
6	うち、準安定預金等の額	945,625	1,007,055	-	-	1,757,412	938,822	1,010,210	-	-	1,754,129
7	ホールセール資金調達	823,639	851,558	122,677	12,330	586,910	982,185	1,000,372	88,133	13,760	647,298
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	823,639	851,558	122,677	12,330	586,910	982,185	1,000,372	88,133	13,760	647,298
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	37,249	19,023	-	3,838	194	39,361	17,944	-	4,086	223
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	3,838	/	/	/	/	4,086	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	37,249	19,023	-	-	194	39,361	17,944	-	-	223
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	3,717,219	/	/	/	/	3,799,925
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	200,767	/	/	/	/	196,174
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	428,928	299,698	198,088	2,055,871	2,269,263	397,146	384,742	161,235	2,096,337	2,252,238
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	15,601	6,159	6,941	11,258	31,254	20,295	67,108	6,178	10,193	43,644
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	140,677	266,083	150,362	940,226	1,052,902	137,527	286,364	123,852	943,955	1,052,627
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	5,324	26,078	55,356	365,122	281,508	5,102	34,807	40,703	353,606	270,916
22	うち、住宅ローン債権	-	22,475	22,552	938,682	795,435	-	22,438	22,517	969,992	791,547
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,773	4,669	122,073	84,068	-	5,003	4,911	133,135	91,495
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	272,649	4,979	18,231	165,703	389,670	239,323	8,830	8,687	172,196	364,418
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	49,428	13,120	13,934	26,339	99,623	48,353	19,395	10,596	24,969	97,604
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	230	230	/	/	/	255	255
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	49,428	13,120	13,934	26,109	99,393	48,353	19,395	10,596	24,713	97,348
32	オフ・バランス取引	/	/	/	427,796	20,854	/	/	/	432,517	21,091
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	2,590,509	/	/	/	/	2,567,109
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	143.4	/	/	/	/	148.0

上記は、平成27年金融庁告示第7号の別紙様式第5号に基づく開示事項です。